
 

1 
 

Protokół nr IX 

 

z IX sesji Rady Miejskiej IX kadencji w Brwinowie, która odbyła się w dniu 29 października 

2024 roku w Sali Konferencyjnej przy ul. Turystycznej 4 w Brwinowie.   

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki otworzył IX sesję 

Rady Miejskiej w Brwinowie witając wszystkich obecnych na Sali. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir Rakowiecki przedstawił porządek obrad IX sesji 

Rady Miejskiej w Brwinowie. Informując jednocześnie, że obecnych jest 19 Radnych, czyli 

podejmowane przez Radę Miejską rozstrzygnięcia będą prawomocne. 

2.Podjęcie stanowiska w sprawie dotyczącej zajęcia stanowiska w procesie wyznaczania lasów 

o wiodącej funkcji społecznej.  

3.Zamknięcie obrad.  

2. Rozpatrzenie uchwał w sprawie: 

podjęcie stanowiska w sprawie dotyczącej zajęcia stanowiska w procesie wyznaczania lasów o 

wiodącej funkcji społecznej.  

Głos zabrał Przewodniczący Sławomir Rakowiecki zwracając się do Radnego Adama 

Adamczyka, autora stanowiska o przedstawienie projektu uchwały oraz o odniesienie się do 

uwag, które zostały przekazane w opinii prawnej.  

Głos zabrał Radny Adam Adamczyk informując, że jest gotowy przychylić się do uwag, 

zgłoszonych przez biuro prawne i skorzystać z możliwości skorygowania dokumentu w formie 

autopoprawki. Pierwsza autopoprawka będzie w tytule zamiast, „uchwały” będzie 

”stanowisko”, zaś druga autopoprawka to podstawa prawna, którą wskazało biuro prawne.  

Głos zabrał Radny Kamil Wójcik informując, że zaprosił eksperta niezależnego, żeby 

przedstawił więcej informacji o stanowisku, które Radni mają podjąć.  

Głos zabrał mieszkaniec odczytując Radnym i pozostałym zgromadzonym stanowisko strony 

społecznej w zakresie dzisiejszej uchwały. Strona społeczna oczekuje, że Radni poprą 

stanowisko społeczne w polityce kształtowania lasów społecznych. Mieszkańcy liczą na 

wyłączenia lasów Nadleśnictwa Chojnów z gospodarki produkcyjnej, zaś strona nadleśnictwa 

chce kontynuacji wycinki w bliżej nie określony sposób.  

Głos zabrał ekspert zaproszony przez Radnego Kamila Wójcika, Pan dr inż. Andrzej 

Kundzewicz, reprezentujący stowarzyszenie nadleśnictwa i drzewnictwa. Opowiedział, o 

lasach i wyrobach drzewnych, jakie u nas występują, popierając stanowisko Burmistrza Gminy 

Brwinów, ponieważ drzewostany wymagają pielęgnacji. Nie sposób się nie zgodzić, że lasy w 

okolicach Warszawy trzeba traktować specjalnie i poddawać pielęgnacji. 
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Głos zabrała Radna Marta Bartos informując, że podtrzymuje swoje stanowisko z początku 

roku, gdzie temat był ten sam i został przez Radę Miejską przyjęty.  

Głos zabrał Radny Grzegorz Mieszała zawracając się do dr. Andrzeja Kundzewicza, z 

pytaniem dlaczego uważa, że Las Mochowski nie poradzi sobie bez ingerencji człowieka? 

Glos zabrała Radna Hanna Jankowska informując, że ludzie potrzebują lasów nie tylko dla 

drewna. Lasy społeczne mają służyć i cieszyć mieszkańców . Jak las ludzi cieszy? To nie jest 

las z małych, młodych gatunków tylko stary, najbardziej rozmaity las. Ludzie mają potrzebę 

pójścia do lasów na spacer.  

Głos zabrała Radna Obara- Michlewska, która przedstawiła definicje modyfikacji i 

wyłączeń gospodarki leśnej. Kolejna rzecz, to że gdzieś lasy muszą być wycinane na surowiec, 

ale jak na razie ministerstwo ogłosiło muratorium na wycinkę drzew na 1,5 % powierzchni 

lasów państwowych.  

Głos zabrała Radna Marta Obara- Michlewska przekazując, że nie można zaskarżyć Lasów 

Państwowych i ich decyzji dlatego uważa, że nie można im do końca zaufać .  

Głos zabrał przedstawiciel Lasów Państwowych, przedstawiając prezentacje wszystkim 

zgromadzonym. Według przedstawionej prezentacji Lasów Państwowych przybywa ponieważ 

nadleśnictwo co roku dokupuje tereny na lasy państwowe. Nadleśnictwo jest otwarte na 

rozmowy ze społeczeństwem czego najlepszym dowodem jest to, że od 3 lat działają grupy 

leśne. Jeżeli zaś chodzi o zalesianie i wycinkę to co 10 lat przedstawiany jest plan urządzania 

lasów. Plan ten jest dokumentem wysokiej rang, ponieważ zatwierdza go Minister Klimatu. 

Nadleśnictwo jest instytucją reprezentującą Skarb Państwa, dlatego przestrzegane są wszystkie 

przepisy. Według mojej oceny mamy wspólny cel, nie pozyskanie drewna, nie zaspakajanie 

własnych potrzeb tylko cel, który polega na tym, aby zapewnić trwałość lasom .  

Głos zabrała Radna Magdalena Szymczukiewicz podziękowała za wypowiedź 

przedstawicielowi Lasów Państwowych. Zwróciła również uwagę na to, że w Gminie Brwinów 

nie zaproponowano wyłączeń ani ograniczeń. Zarzucają nam hipokryzję, ale My mamy się 

skupić na naszej Gminie nie na przemyśle drzewnym kraju. Powinniśmy skupić się na tym co 

jest w naszej gestii a zostawmy Ministerstwu regulowanie tego na poziomie kraju.  

Głos zabrał Grzegorz Mieszała, który uważa że Lasy Państwowe nastawione są na zysk. 

Radny uważa, że Nadleśnictwo nie podejmuje samodzielnie decyzji, wszystkie decyzje 

podejmowane są przez Ministerstwo, które nie kieruje się etyką jak twierdzą.  

Głos zabrała Radna Hanna Jankowska zadała pytanie, dlaczego musimy wyciąć drzewa aby 

posadzić nowe? Jak radzą sobie parki narodowe np. Puszcza Białowieska ? 

Przedstawiciel Lasów udzielił odpowiedzi Radnej Hannie Jankowskie, że parki narodowe radzą 

sobie w różny sposób np w Białowieży są obszary zamknięte dla ludzi przez które nie można 

przejść. W parku kampinoskim natomiast prowadzone są pozyskiwania mniej więcej na 2/3 

powierzchni. Nadleśnictwo nie wycina drzew bezpodstawnie, jak twierdzą mieszkańcy.  

Głos zabrała Radna Hanna Jankowska wskazując stanowiska, które zostały podjęte przez 

sąsiadujące gminy. Zapytała również, czy jak Gmina Brwinów przyjemnie odwrotne 

stanowisko to czy odbije się to na ilości wycinanych drzew.  
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Przedstawiciel Lasów Państwowych odpowiedział, że absolutnie nie ponieważ cięcia, które są 

dokonywane zapisane są w planach. Za dwa lata będzie powstawał kolejny plan w którym 

wszyscy będą mogli uczestniczyć. Plan będzie można zaskarżyć i te zapisy będą regulowały 

stan cięć na 10 lat.  Przedstawiciel lasów zwrócił się do Radnego Grzegorza Mieszały, że cięcia 

na przestrzeni ostatnich 20 lat Nadleśnictwa Chojnów nie uległy zmianie.  

Głos zabrała Radny Maciej Żukowski pytając czy to prawda, że na przestrzeni ostatnich 

kilku/ kilkunastu lat zmalała bioróżnorodność Puszczy Białowieskiej na skutek naturalnej 

selekcji bez ingerencji człowieka? 

Przedstawiciel Lasów Państwowych nie był w stanie udzielić Radnemu Żukowskiemu 

odpowiedzi, ponieważ nie pracuje tam. Jednak takie informacje na pewno są ogólnodostępne 

dla zainteresowanych.  

Głos zabrał Radny Kacper Kozłowski omawiając sytuację lasów państwowych. Od ponad 

100 lat Państwowe Gospodarstwo Leśne zarządza Lasami Państwowymi, które należą do 

Skarbu Państwa, czyli do nas wszystkich.  Mamy do nich swobodny dostęp, możemy z nich 

korzystać kiedy chcemy. Organizacja, która ponad 100 lat w imieniu Państwa zarządza jego 

zasobami jest organizacją, która udowodniła niejednokrotnie, że dobrze służy i wykonuje swoje 

zadania. Dlatego, uważam że stanowisko Lasów Państwowych, z którego wynika znacząca 

zmiana stanowiska, stanowiska pierwotnego jest racjonalna z punktu widzenia interesów 

zarówno Gminy, mieszkańców jak i Skarbu Państwa.  

Głos zabrał mieszkaniec Otrębus, który jak zauważył przeprowadził się z Warszawy dla Lasu 

Młochowskiego. W Lesie Młochowskim bywa kilka razy w tygodniu ponieważ tam biega, ale 

ostatnio zauważył bardzo dużo wycinki drzew. Ten las zaczyna powoli przypominać park. Jego 

zdaniem powinniśmy zostawić ten las ponieważ i tak jest mały, las jest dla zwierząt i tak 

powinno zostać.  

Głos zabrał leśnik z towarzystwa przyrodniczego” Bocian”. Opowiedział o lesie Kabackim , w 

którym była prowadzona gospodarka leśna. Las Kabacki cieszy się ogromnym 

zainteresowaniem mieszkańców,  składa się z drzew, które mają nawet 200 lat i wyglądają 

bardzo dobrze, dlatego wycinka starych drzew nie jest konieczna.  

Głos zabrał samorządowiec z Kutna zwracając się z apelem do Radnych, którzy dostali ogrom 

wiedzy na temat lasów, które są dla mieszkańców ważne. Dlatego ma nadzieje, że Radni 

podejmą słuszną decyzję dla mieszkańców Gminy, dla których lasy to płuca Gminy.  

Głos zabrał mieszkaniec odnosząc się do informacji Rzecznika odnośnie spotkań społecznych. 

Mieszkańcy Brwinowa nie mieli żadnego spotkania ani konsultacji z nadleśnictwem mimo 

kilkukrotnych próśb.  

Głos zabrał mieszkaniec Kań, który odniósł wrażenie, że cały ten spór to wielkie 

nieporozumienie. Zna leśników od kilkunastu lat i nigdy nie zauważył, żeby działali na szkodę 

lasu wręcz przeciwnie, uważa że znają się na swojej pracy i wykonują ją dobrze. Lasy 

wyglądają dobrze, bo zajmują się nimi leśnicy, którzy mają wiedzę na ten temat. 

Głos zabrała mieszkanka Kań dziękując mieszkańcom za obecność i udział w spotkaniach aby 

przygotować się do debat o lasach. Przypomniała również Radnym, że mieszkańcy popierają 

stanowisko społeczne.  
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Głos zabrał mieszkaniec Otrębus, który odniósł, się do prezentacji Pana Rzecznika. Zauważył, 

że dzisiejsze spotkanie dotyczy Lasu Młochowskiego a nie wszystkich lasów państwowych, 

których przybywa. Chcemy zawalczyć o swój las, który chcemy zachować i który nas 

uszczęśliwi.  

Głos zabrał mieszkaniec Otrębus, który wrócił wspomnieniami do wichury, która miała miejsce 

kilkanaście lat temu. Po wichurze razem z nadleśnictwem uczestniczył w nasadzeniu drzew, te 

drzewa niedawno zrównały się z pozostałymi. Jest przeciwny wycince drzew.  

Głos zabrała mieszkanka Kań według, której lasy są dobrem narodu. Konflikt Lasów 

Państwowych ze stanowiskiem społecznym był zawsze, gdyż celem Lasów Państwowych są 

lasy widziane jako deski zaś dla strony społecznej, przyrodników drzewa są ważne jako cześć 

żyjącego ekosystemu.  

Głos zabrał Przewodniczący Sławomir Rakowiecki przekazując, że nie popiera tego 

stanowiska, gdyż jest bardzo ogólne. Strona społeczna chce 100 % wyłączenia gospodarki 

leśnej nie możemy się z tym zgodzić z punktu widzenia racjonalnego. W stanowisku są dość 

istotne nieścisłości, brakuje stanowiska Lasów Państwowych, które argumentują swoje 

stanowisko oraz brakuje stanowiska Rady Miejskiej. 

Głos zabrał Burmistrz Arkadiusz Kosiński odnosząc się do tego co usłyszał w trakcie sesji. 

Stanowisko Radnej Marty Bartos, która zauważa że jego stanowisko do poprzedniej uchwały 

było inne z wiadomych powodów, chociażby z tego, że stanowisko Lasów Państwowych w 

lutym było inne. Na dzień dzisiejszy stanowisko Lasów Państwowych ewoluowało i dziś z 

pełną świadomością jako Burmistrz Gminy Brwinów przestawiłem stanowisko Gminy, pod 

którym się podpisałem. Lasem Młochowskim od kilkudziesięciu lat zajmują się specjaliści, 

którzy mają odpowiednią wiedze i wykształcenie. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Lasów 

Państwowych podpisałem się pod ich stanowiskiem ponieważ uważam, że nikt nie zadba lepiej 

o lasy niż pracownicy nadleśnictwa. Precyzując stanowisko Gminy Brwinów poparłem 

stanowisko Nadleśnictwa Chojnów.  

Głosowano w sprawie 

Podjęcie stanowiska w zakresie propozycji dotyczących lasów o wiodącej funkcji społecznej 

przedłożonych przez Lasy Państwowe oraz stronę społeczną- zgodnie z wprowadzonymi 

autopoprawkami.  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (9) 

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Katarzyna Górska, Hanna Jankowska, Barbara Koralewska, 

Karolina Krupa, Grzegorz Mieszała, Marta Obara-Michlewska, Magdalena Szymczukiewicz 

PRZECIW (7) 

Kacper Kozłowski, Zbigniew Kurządkowski, Sławomir Rakowiecki, Marek Rosiński, Agata 

Tymińska, Roman Wachnik, Marek Winiarski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Anna Kühn, Natalia Niewiadomska-Pasieka, Kamil Wójcik, Maciej Żukowski 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Adrianna Olczak 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki poinformował, że 

stanowisko zostało przyjęte przez Rade Miejską.  
 

3. Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Sławomir Rakowiecki zamknął posiedzenie IX Sesji Rady Miejskiej w 

Brwinowie.  

 


